unanimidade, anuiu à proposta de Deliberação para conhecer do recurso interposto pela Companhia de
Concessão Rodoviária Rio-Juiz de Fora S.A. - Concer e, no mérito, negar-lhe provimento, julgando
improcedentes os argumentos trazidos e aplicando-lhe a penalidade de multa no patamar de 1.350 (hum
mil trezentos e cinquenta) Unidades de Referência de Tarifa – URTs, por conduta que configura o ilícito
administrativo descrito no art. 8º, VII, da Resolução/ANTT nº 4.071/2013, bem como nos itens 163 e 284,
do Contrato de Concessão PG-138/95-00.

1.3.3 Processo nº 50500.116563/2022-70

[...]

Conforme Voto DLA - 49/2025, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Relator e, por
unanimidade, anuiu à proposta de Deliberação para conhecer do recurso interposto pela Companhia de

Concessão Rodoviária Juiz de Fora-Rio S.A. - CONCER e, no mérito, negar provimento, mantendo a
penalidade de multa no patamar de 247,5 (duzentos e quarenta e sete inteiros e cinco décimos de)
Unidades de Referência de Tarifa - URTs,  por conduta que configura o ilícito administra&vo descrito no
art. 8º, inciso IV, da Resolução ANTT nº 4.071/2013 .

Dado o encerramento da Milésima Sexta Reunião Pública de Diretoria, pelo Senhor Diretor-Geral em